ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2011 г. N 586

О ТАРИФАХ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

ОБЩЕСТВЕННЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

В ГОРОДСКОМ, ПРИГОРОДНОМ И ВНУТРИОБЛАСТНОМ

СООБЩЕНИЯХ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.95 N 239 "О мерах по упорядочению государственного

регулирования цен (тарифов)" Правительство Сахалинской области

постановляет:

1. Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа общественным

автомобильным транспортом - транспортными средствами категории M 2 и

M 3 в городском, пригородном и внутриобластном сообщениях согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления Правительства

Сахалинской области:

- от 12.04.2011 N 123 "О тарифах на перевозки пассажиров и багажа

общественным автомобильным транспортом в городском, пригородном и

внутриобластном сообщениях", за исключением пункта 2;

- от 04.10.2011 N 405 "О внесении дополнения в приложение к

постановлению Правительства Сахалинской области от 12 апреля 2011 года

N 123 "О тарифах на перевозки пассажиров и багажа общественным

автомобильным транспортом в городском, пригородном и внутриобластном

сообщениях";

- от 02.11.2011 N 445 "О внесении изменения в приложение к

постановлению Правительства Сахалинской области от 12 апреля 2011 года

N 123 "О тарифах на перевозки пассажиров и багажа общественным

автомобильным транспортом в городском, пригородном и внутриобластном

сообщениях".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские

ведомости".

Исполняющий обязанности председателя

Правительства Сахалинской области

С.Г.Шередекин

consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87F7590668A012E0A6A1B04E2EB44D55C645423D01218BFAC734ABD9E789FEt0b5B
consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87E9541004FC1EE1ADF9BE4923BE130B991E1F6A082BDCBD886DE99DEA88FF070C35t5bEB
consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87E9541004FC1EE1ADF9BE4922BC1C0D991E1F6A082BDCtBbDB
consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87E9541004FC1EE1ADF9BE4922BC1C0D991E1F6A082BDCBD886DE99DEA88FF070C34t5bBB
consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87E9541004FC1EE1ADF9BE492DB71808991E1F6A082BDCtBbDB
consultantplus://offline/ref=BF14000B64A8D3CA1C87E9541004FC1EE1ADF9BE4922BD120C991E1F6A082BDCtBbDB

Приложение

к постановлению

Правительства Сахалинской области

от 29.12.2011 N 586

ТАРИФЫ

НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА

ОБЩЕСТВЕННЫМ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ -

ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ КАТЕГОРИИ M2 И M3

В ГОРОДСКОМ, ПРИГОРОДНОМ И ВНУТРИОБЛАСТНОМ СООБЩЕНИЯХ

1. ТАРИФЫ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ

В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ И ВНУТРИМУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТАХ

ПРИГОРОДНОГО И ВНУТРИОБЛАСТНОГО (МЕЖДУГОРОДНОГО) СООБЩЕНИЯХ

N

пп.

Муниципальное образование  Вид сообщения

городское,

руб./

пассажир

пригородное,

руб. за один

пассажирокиломет

р

внутриобластное

(междугородное),

руб. за один

пассажирокиломет

р

1.1.

"Анивский городской округ"

-

3,40

3,40

1.2.  Городской округ

"Долинский"

-

2,65

2,65

1.3.  Корсаковский городской

округ

14

3,00

3,00

1.4.  "Невельский городской

округ"

13

2,70

2,70

1.5.  Шахтерское городское

поселение Углегорского

муниципального района

14

3,00

3,00

1.6.  "Городской округ

Ногликский"

15

3,35

3,35

1.7.  Углегорский

муниципальный

район

14

3,00

3,00

1.8.  "Томаринский городской

округ"

-

3,40

-

1.9.  Городской округ

"Город Южно-Сахалинск"

15

1,40

-

1.10. Городской округ

"Александровск-

Сахалинский

район"

16

3,60

3,60

1.11. "Тымовский городской

округ"

16

3,60

3,60

1.12. Городской округ

"Поронайский"

14

1,90

1,90

1.13. "Холмский городской округ" 14     2,80        2,80

1.14. Городской округ

"Смирныховский"

-

2,80

2,30

1.15. Городской округ

"Охинский"

14     2,80        2,80

1.16. "Курильский городской

округ"

32

3,12

3,12

Примечание:

Стоимость проезда пассажиров в пригородном сообщении муниципального образования городской округ "Город

Южно-Сахалинск" по маршрутам 104, 105, 119, 122, 177, 189, 252, 256 рассчитывается суммированием:

- тарифа, взимаемого за проезд в пределах города;

- стоимости проезда за пределами города, которая определяется исходя из установленного тарифа за один

пассажирокилометр и расстояния следования за пределами города.

2. ТАРИФЫ НА ПЕРЕВОЗКИ ПАССАЖИРОВ

ПО МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ В ПРИГОРОДНОМ

И ВНУТРИОБЛАСТНОМ (МЕЖДУГОРОДНОМ) СООБЩЕНИЯХ

N

пп.

N

маршрут

а

Начальные и конечные пункты маршрута       Руб./

пассажирокиломет

р

2.1.

111

Анива - Южно-Сахалинск, Южно-Сахалинск -

Анива

3,40

2.2.  112    Долинск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Долинск

2,65

2.3.  115    Корсаков - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Корсаков

3,00

2.4.  125    Невельск - Холмск, Холмск - Невельск            2,70

2.5.  174    Южно-Сахалинск - Охотское,

Охотское - Южно-Сахалинск

1,25

2.6.  502    Поронайск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Поронайск

1,90

2.7.  503    Александровск-Сахалинский - Тымовское,

Тымовское - Александровск-Сахалинский

3,60

2.8.  505    Быков - Южно-Сахалинск, Южно-Сахалинск -

Быков

2,65

2.9.  510    Макаров - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Макаров

1,90

2.10. 516    Холмск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Холмск

2,80

2.11. 518    Невельск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Невельск

2,70

2.12. 523    Углегорск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Углегорск

3,00

2.13. 527    Шахтерск - Южно-Сахалинск,

Южно-Сахалинск - Шахтерск

3,00

2.14. 530    Оха - Ноглики, Ноглики - Оха                    3,15

2.15. 539    Корсаков - Охотское, Охотское - Корсаков        3,00

Примечание:

Стоимость проезда пассажиров по маршруту 174 рассчитывается суммированием:

- тарифа, взимаемого за проезд в пределах города Южно-Сахалинска;

- стоимости проезда за пределами города, которая определяется исходя из установленного тарифа за один

пассажирокилометр и расстояния следования за пределами города Южно-Сахалинска.

3. ТАРИФЫ НА ПЕРЕВОЗКИ БАГАЖА

В ГОРОДСКОМ, ПРИГОРОДНОМ И ВНУТРИОБЛАСТНОМ

(МЕЖДУГОРОДНОМ) СООБЩЕНИЯХ

Расстояние

в километрах

Вид сообщения

пригородное,

руб. за место

внутриобластное

(междугородное),

руб. за место

1 - 25

15,0

15,0

26 - 50        30,0         28,0

51 - 75        -           50,0

76 - 100       -           55,0

101 - 200       -           60,0

201 - 300       -           75,0

301 - 400       -           95,0

Примечание:

Тариф за перевозку одного места багажа в городском сообщении равен тарифу, установленному за проезд одного

пассажира для соответствующего муниципального образования.